## СВОДКА

## предложений и замечаний по проекту нормативного правового акта

В целях подготовки замечаний и предложений по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в постановление Администрации Великого Новгорода от 23.12.2014 № 6755» извещения о проведении публичного обсуждения направлены комитетом экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода в адрес Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новгородской области и Союза предпринимателей Новгородской области.

По результатам проведения публичного обсуждения проекта постановления Администрации Великого Новгорода «О внесении изменений в постановление Администрации Великого Новгорода от 23.12.2014 № 6755» в адрес комитета экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода поступили следующие предложения:

No	Участник	Позиция участника	Комментарии разработчика
$\Pi/\Pi$	обсуждения	обсуждения	
1	2	3	4
1.	2 Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Новгородской области	В связи с исключением из состава участников конкурса «Предприниматель года» субъектов среднего предпринимательства Уполномоченным выявлены возможные риски для субъектов предпринимательской деятельности в результате принятия данного нормативного	В рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Великого Новгорода» конкурс «Предприниматель года» ежегодно, на протяжении 18 лет, проводился для субъектов малого и среднего предпринимательства. Проектом предлагается изменить категории участников конкурса «Предприниматель года», т.к. именно субъекты малого предпринимательства и самозанятые граждане больше всего нуждаются в информационной поддержке и дополнительной рекламе.
		правового акта.	поддержке и дополнительной рекламе.

Гугнин Д.А.

Общее количество поступивших предложений: 1.
Общее количество учтенных предложений: 0.
Общее количество частично учтенных предложений: 0.
Общее количество неучтенных предложений: 1.
Председатель комитета

экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода